
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 30.08.2016    № 1777 
                        г.Шатура 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шатурского 

муниципального района от 14.04.2016 № 720 «Об утверждении типового 

административного регламента предоставления услуги по приему на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»  

 
 

 На основании предписания Министерства образования Московской области от 

13.07.2016 № Исх-9726 об устранении выявленных нарушений и в целях приведения 

нормативных документов в соответствие действующему законодательству   

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

             

 1. Внести изменения в типовой административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по приему на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

постановлением администрации Шатурского муниципального района от 14.04.2016 № 

720 «Об утверждении типового административного регламента предоставления 

услуги по приему на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»:  

1.1.  подпункт 9.1.2 в) изложить в следующей редакции: 

- « в) заключение и рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии 

и согласие родителей (законных представителей) (для детей с ограниченными 

возможностями здоровья) (по усмотрению родителей (законных представителей)»; 

 1.2.  подпункт 9.1.5 б) изложить в следующей редакции: 

- «б) заключение и рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии 

и согласие родителей (законных представителей) (для детей с ограниченными 

возможностями здоровья) (по усмотрению родителей (законных представителей)»; 

1.3.  подпункт 9.1.6 а) изложить в следующей редакции: 

- «а) заключение и рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии 

и согласие родителей (законных представителей) (для детей и совершеннолетних 

граждан с ограниченными возможностями здоровья) (по усмотрению родителей 

(законных представителей)»; 

1.4. подпункт 9.1.7 а) изложить в следующей редакции: 

- «а) заключение и рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии 

и согласие родителей (законных представителей) (для детей и совершеннолетних 



граждан с ограниченными возможностями здоровья) (по усмотрению родителей 

(законных представителей)»; 

1.5. подпункт 12.8.1 в) исключить. 

1.6. подпункт 12.8.2 г) исключить. 

  2. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура» и на официальном сайте администрации 

Шатурского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Александрову Т.В. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                А.Д. Келлер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


